
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 

Faxinal-Pr, 22 de setembro de 2020 Ano 2020 Edição nº 431/2020 Pág. 1  
ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Nº. 70/2020 

Processo Administrativo n° 137/2020 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem do Kit Alimentação, 
que será destinado aos alunos da rede municipal de ensino durante o período de 
suspensão das aulas devido a pandemia do Coronavírus/Covid - 19., conforme 

quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 09 de outubro de 2020 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 09 de outubro de 2020. 
 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 
694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de setembro de 2020. 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 63/2020, 
visando a Aquisição de equipamentos destinados ao atendimento de Agricultores 
Familiares que fazem parte da Feira de Produtos Rurais do Município, de acordo com 
convênio nº 180/2020 firmado entre a Secretaria de Estado da Agricultar e 
Abastecimento (SEAB) e o Município de Faxinal, em favor da seguinte empresa: 
 

 
FORNECEDOR: F ALMEIDA DE SOUZA ME - CNPJ: 09.284.535/0001-06 

Valor Total do Fornecedor: 17.962,50 (dezessete mil, novecentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos). 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 17.962,50 (dezessete mil, novecentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total. 

1 Mesa quadrada 
70x70 cm 4 cadeiras 
com apoio para 
braços, mesa 
suporta até 20 kg, 
cadeira até 120 kg, 
fabricação em 
poliuretano virgem e 
reciclado cadeira e 
mesa pode ser 
empilhada com 
facilidade após 

UND 75,00 239,5000 17.962,50 

 
FORNECEDOR: LC TENDAS EIRELI - CNPJ: 35.067.125/0001-13 

Valor Total do Fornecedor: 30.000,00 (trinta mil reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total. 

1 BARRACAS - (tamanho 
3m comprimento x 3m 
de largura, altura com 
pé direto de 2,15m na 
frente e 2,06m atrás, 
com lona azul  - 
tamanho 3,0m x 3,0m - 
Saia - tamanho 5,0m x 
0,8m - e bancada de 
madeira 3 

UND 1 2.000,0000 30.000,00 

 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 47.962,50 
(quarenta e sete mil , novecentos e sessenta e dois e cinquenta) 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 18 de setembro de 2020. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

